presente Lei onerarão a seguinte dotação orçamentária.
02 Gabinete do Prefeito
02 05 Manutenção de Creches
02 05 023 3231 08411852.05 - Subveções Sociais

Artigo 3® - Fica autorizado o credito adicional especial da
dotação constante no artigo 2®, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Artigo 4® - O crédito especial de que trata o artigo anterior,
será coberto através de excesso de arrecadação proveniente de recursos recebidos
de Convênio firmado entre o Município e o Governo Federal:

1721.09.14 054 Convênio Programa Serviço de Ação Continuada R$ 12.000,00